
CADASTRO: ATÉ 01/10/2024 AS 08:00

DISPUTA: 01/10/2024 AS 09:30

DATA DA LEITURA: 25/09/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS/BA
CODIGO ID. 3242 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO – Nº 21.957/2023 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 010/2024/SMS
ABERTURA 01/10/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 08:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO LOTE ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 8.666/93 SIM PRAZO DA DOC. 10.6 PROPOSTA REFORMULADA + REG --> PRAZO 03 HORAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.licitacoes-e.com.br

LEITURA POR: TALITA PENA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
9.1.1 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
9.1.1 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
9.1.3 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO

9.1.1.A CNPJ. Cod: 6 X 10.11.3 AMOSTRAS PODERÁ
9.1.1.G FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
9.1.1.C INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

9.1.1.C CERT. FEDERAL X 8.2
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

9.1.1.F CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO l

9.1.1.E CERT. MUNICIPAL X TR - PÁG 34 REGISTRO DE MEDICAMENTO OU DISPENSA SE VENCEDOR X
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

9.1.1.B CIM X TR - PÁG 34 RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   ) SE VENCEDOR
9.1.1.B INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
9.1.1.H MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
9.2.4 BALANÇO X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DIGITOS
9.2.4 CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

9.2.1 - 30 DIAS CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO X PROPOSTA VIA 1 X

9.3.1B LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL BULA

9.3.1C AFE COMUM - ANVISA X TR CÓDIGO DO CATMAT NA PROPOSTA X

9.3.1C AFE COMUM - DOU X 10.11.3 PLANILHA DE CUSTO + NF PODERÁ - PRAZO 24 HRS 
- VIA EMAIL

9.3.1D AFE ESPECIAL - ANVISA X 8.2A SEGUIR VALOR ESTIMADO PROPOSTA
9.3.1D AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS/BA X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

9.3.1B ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
8.2  Ao  oferecer  sua  Proposta  no  Sistema  Eletr ô nico,  o  licitante  dever á  preencher,  obrigatoriamente  e  enviar  em  anexo  sua 
Proposta de Preço inicial, o campo CONDIÇÕES DO PROPONENTE, com as seguintes informações:a) Preço(s) proposto(s) para 
o(s) lote(ns) ofertado(s), marca do produto cotado;x SIMPLIFICADA - JUCEPE X

x SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

10.11.2.2. O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo, R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 01; R$ 100,00 (cem 
reais) para o Lote 02; R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 03; R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 04; R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 
05; R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 06; R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 07; R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 08; R$ 100,00 
(cem reais) para o Lote 09 e R$ 100,00 (cem reais) para o Lote 10, tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação 
ao lance que vai cobrir a melhor oferta.10.11.3 Ao final da fase de lances, caso a empresa tenha registrado lance inferior a 20% 
(vinte por cento) do preço estimado pela Administração, a Comissão de Licitação PODERÁ solicitar apresentação de planilha de 
COMPOSIÇÃO DE PREÇO e AMOSTRA do produto especificado no Anexo IV. Para a comprovação dos preços e demais encargos 
(transporte, taxas, imposto, etc.) deverá ser apresentado também as Notas Fiscais e documentos equivalentes.

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

10.6. Encerrada a etapa de lances da Sessão Pública Virtual e sendo aceitável a oferta da Proposta classificada em primeiro lugar, 
o licitante terá o prazo de 03 (três) horas para encaminhar a Proposta com valor arrematado/final, sob pena de desclassificação 
caso o prazo não seja cumprido. A Pregoeira verificará, também, o cumprimento às demais exigências para habilitação contidas 
no item 9 deste Edital;a)
A razão Social do licitante, o CNPJ, número(s) de telefone(s) e de FAX e, se houver, e-mail, e o respectivo endereço, bem como a 
indicação do Banco, Agência e número da Conta Corrente; 10.11.4 Caso a referida composição de preço seja requerida pela 
Comissão de Licitação, a empresa arrematante do item deverá apresentar através do endereço eletrônico: lfcopelsesa@gmail.com 
a planilha no prazo  máximo de 24 horas (horário de Brasí lia  -  DF) após a solicitação. //  INCLUIR NA PROPOSTA DADOS DO 
ANEXO ll

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

9.3.1.A ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
9.3.1.A ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 9.4.1. / 9.4.1. / 9.4.2 DECLARAÇÃO GERAL ANEXO lll / ANEXO IVX
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP X DADOS DA EMPRESA X
CERTIDÃO DO CEIS
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS
a) Que não atender às condições deste Edital;
b)  Contra o qual venha a restar  comprovado,  ainda  que posteriormente à fase  de  Habilitação, fato com ela  relacionado e  que 
enseje Inabilitação.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE 
FREITAS/BA

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


